
LE BULLETIN MÉDICAL DE QUÉBEC

STATISTIQUES DE L’HOTEL-DIEU DE QUEBEC

ANNEE 1921

Présents le ter Janvier: 177 — Admis durant l’année: 3596.

Hommes Femmes Total

417
1126
330

1873

Médecine............................................
Chirurgie...........................................
■Ophtalmologie....................................

368
1218
254

785
2344

584

1840 3713

RESULTATS

785 
2344

584
3 713

205 
234|

47 :
486|

Médecine...............
Chirurgie...............
Ophtalmologie.....

760 
2259
577

3596

347
1866

514
2727

47
21

2

98 i
68
14

51 
71

1 
123

25 
85

7 
117

37
84

6 
12770 1 180

Nombre de jours à l’Hôpital....
Moyenne de jours par malade..

....61,241
.........16.4

Morts en dedans de 48 heures..
Morts sous traitement...............

39
84

123
..3.2
..2.2

Taux de la mortalité............................ ......................................
Soustraction faite des morts en dedans de 48 heures......

Nombre d’opérations..........
Travaux de laboratoire......

...1892

...5004

Etrangers: 116 — Non catholiques: 24.

‘T
ot

al

Pr
és

en
ts 

31
 dé

c.

M
or

t

Pa
s 

tra
ité

s

N
on

 
so

ul
a­

gé
s

So
ul

.

G
ué

ris

A
dm

is

Pr
és

en
ts 

le
 1e

r 
ja

nv
.

68


