STATISTIQUES DE L'HOTEL-D'EU DE QUEBEC

ANNEE 1921

Présents le 1er Janvier: 177 — Admis durant l'année: 3596.

The second second and second second second	Hommes	Femmes	Total
Médecine	417	368	785
Chirurgie	1126	1218	2344
Ophtalmologie	330	254	584
	1873	1840	3713

RESULTATS

JASATINO	Présents le ier janv.	Admis	Guéris	Soul.	Non soula- gés	Pas traités	Morts	Présents 31 déc.	Totai
Médecine	25	760	347	205	47	98	51	37	785
Chirurgie	85	2259	1866	234	21	68	71	84	2344
Ophtalmologie	7	577	514	47	2	14	1	6	584
	117	3596	2727	486	70	180	123	127	3713

Nombre de jours à l'Hôpital
Morts en dedans de 48 heures
123
Taux de la mortalité 3.2
Soustraction faite des morts en dedans de 48 heures 2.2
Nombre d'opérations 1892
Travaux de laboratoire5004

Etrangers: 116 — Non catholiques: 24.